<sup>f</sup> collactea<sup>g</sup> Et toto

Noverunt Mauri atque Indi, quæ psalteria penem  
 Majorem, quam sunt duo Cæsaris Anticatones,  
 Illuc, testiculi sibi conscius unde fugit mus,  
 Intulerit, ubi velari pictura jubetur, 340  
 Quæcumque alterius sexus imitata figuram est.<sup>1</sup>

Et quis tunc hominum contemtor numinis? aut quis  
 Simpivium ridere Numæ nigrumque catinum  
 Et Vaticano fragiles de monte patellas  
 Ausus erat? Sed nunc ad quas non Clodius aras?

Audio, quid veteres olim moneatis amici.  
 "Pone seram, cohibe." Sed quis custodiet ipsos  
 Custodes? Cauta est et ab illis incipit uxor.  
 Jamque eadem summis pariter minimisque libido:  
 Nec melior, silicem pedibus quæ conterit atrum, 350  
 Quam quæ longorum vehitur cervice Syrorum.

Ut spectet ludos, conducit Ogulnia vestem,  
 Conducit comites, sellam, cervical, amicâs,  
 Nutricem et flavam, cui det mandata, puellam.  
 Hæc tamen argenti superest quodcunque paterni  
 Levibus athleticis ac vasa novissima donat.  
 Multis res angusta domi est: sed nulla pudorem  
 Paupertatis habet, nec se metitur ad illum,  
 Quem dedit hæc posuitque modum. Tamen utile quid sit,  
 Prospiciunt aliquando viri, frigusque famemque 360  
 Formica tandem quidam expavere magistra.

Prodiga non sentit pereuntem femina censum,  
 At, velut exhausta redivivus<sup>b</sup> pullulet arca  
 Nummus, et e pleno tollatur semper acervo,  
 Non unquam reputant, quanti sibi gaudia constant.

Sunt quas eunuchi imbelles ac mollia semper  
 Oscula delectent et desperatio barbæ,  
 Et quod abortivo non est opus. Illa voluptas  
 Summa tamen, quod jam calida matura juventa  
 Inguina traduntur medicis, jam pectine nigro. 370  
 Ergo spectatos ac jussos crescere primum

<sup>b</sup> Ac velut . . . recidivus

Testiculos, postquam cœperunt esse bilibres,  
 Tonsoris damno tantum rapit Heliodorus.  
 Conspicius longe cunctisque notabilis intrat  
 Balnea, nec dubie custodem vitis et horti  
 Provocat, a domina factus spado. Dormiat ille  
 Cum domina : sed tu jam durum, Postume, jamque  
 Tondendum eunucho Bromium committere noli.

Si gaudet cantu, nullius fibula durat  
 Vocem vendentis prætoribus ; organa semper 380  
 In manibus ; densi radiant testudine tota  
 Sardonyches ; crispo numerantur pectine chordæ,  
 Quo tener Hedymeles operam dedit : hunc tenet, hoc se  
 Solatur gratoque indulget basia plectro.

Quædam de numero Lamiarum ac nominis alti  
 Cum farre et vino Janum Vestamque rogabat,  
 An Capitolinam deberet Pollio quercum  
 Sperare, et fidibus promittere. Quid faceret plus  
 Ægrotante viro ? medicis quid tristibus erga  
 Filiolum ? Stetit ante aram, noc turpe putavit 390  
 Pro cithara velare caput, dictataque verba  
 Pertulit, ut mos est, et aperta palluit agna.  
 Dic mihi nunc, quæso, dic, antiquissime Divum,  
 Respondes his, Jane pater ? Magna otia cœli :  
 Non est, ut video, non est quod agatur apud vos.  
 Hæc de comœdis te consulit ; illa tragœdum  
 Commendare volet : varicosus fiet haruspex.